2

Протокол № 2
заседания Общественного совета в сфере социального обслуживания населения Забайкальского края

19 апреля 2017 года                                        зал Министерства социальной
защиты населения  Забайкальского края

Присутствовали:
Члены Общественного совета: Кимова С.З., Лига М.Б., Щукин Г.Л., Фалилеева Н.В., Петров С.А., Рогалева Е.Н., Минеева В.А., Будаева Б.Б.
Приглашенные:  Гаврилова Е. А. методист ГУСО ЦПППН «Доверие» Забайкальского края.
	Повестка дня
	1.  Рассмотрение и обсуждение информации по проведению независимой оценки качества предоставления социальных услуг в государственных учреждениях социального обслуживания населения (далее - независимая оценка) за 2016 год. Информация по размещению результатов независимой оценки на официальном сайте ГМУ (bus.gov.ru).
    2. Проведение независимой оценки качества членами Общественного совета в 2017 году.
3. Проведение контрольных мероприятий в учреждениях социального обслуживания населения Забайкальского края: звонок на номер учреждения; письмо на электронную почту; обращение через электронную форму на официальный сайт учреждении.
4. Разное

	     Выступила: Кимова С.З., в связи с проведенной ротацией, в соответствии с Порядком оценки и ротации состава Общественного совета, познакомила с новыми членами Общественного совета Будаевой Б.Б., Кириченко Е.В. (в отъезде).

Вопрос № 1.
     Выступили: Шереметьева С.В., Гаврилова Е.А., Кимова С.З.: довели до сведения членов Общественного совета информацию по размещению результатов независимой оценки на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) за 2016 год.
Решение: Принять информацию к сведению.

Вопрос № 2. Кимова С.З: В соответствие с графиком проведения работы в субъектах РФ Минтрудом России сокращены сроки проведения независимой оценки. Необходимо распределить учреждения между членами Общественного совета на 2017 год.
Решение: Распределить ГУСО между членами Общественного совета. (Приложение 1).
За 8 . Против 0 . Воздержались 0 .
Вопрос № 3. Определить ответственных членов Общественного совета по проведению контрольных мероприятий в учреждениях: звонок на номер учреждения; письмо на электронную почту; обращение через электронную форму на официальный сайт учреждении.
Решение: Определить ответственным членом Общественного совета по проведению контрольных мероприятий в учреждениях Рогалеву Е.Н.
За 8 . Против 0 . Воздержались 0 .

Вопрос № 4.
1) Выступили: Кимова С.З., Лига М.Б., Фалилеева Н.В., Петров С.А. по докладу о мерах, принимаемых для выполнения обязательств Российской Федерации по Конвенции о правах инвалидов в Забайкальском крае, за 2014-2016 годы, подготовленного Министерством труда и социальной защиты населения Забайкальского края. Доклад предварительно был рассмотрен общественными организациями и согласован председателями краевых общественных организаций.
Решение: Принять информацию к сведению.

2) Поощрение членов Общественного совета.
Решение: Ходатайствовать о награждении членов Общественного совета по итогам года.
За 8 . Против 0 . Воздержались 0 .

Председатель Общественного совета                                                С.З. Кимова

Секретарь Общественного совета                                             С.В. Шереметьева